de quo dicit idem Petrus: *Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia eius*. Ecce propter quod ei dictum est: *Sequere me*. Est autem alia vita immortalis, quae non est in malis: ibi facie ad faciem videbimus, quod hic per speculum et in aenigmate videtur, quando multum in conscienda veritate proficitur. Duas itaque vitas sibi divinitus praedicatas et commendatas novit Ecclesia, quarum est una in fide, altera in specie;

una in tempore peregrinationis, altera in aeternitate mansionis; una in labore, altera in requie; una in via, altera in patria; una in opere actionis, altera in mercede contemplationis; una declinat a malo et facit bonum, altera nullum habet a quo declinet malum, et magnum habet quo fruatur bonum; una cum hoste pugnat, altera sine hoste regnat;

una fortis est in adversis, altera nihil sentit adversi;

una carnales libidines frenat, altera spiritualibus delectationibus vacat;

una est vincendi cura sollicita, altera victoriae pace secura;

una in temptationibus adiuvatur, altera sine ulla temptatione in ipso adiutore laetatur;

una subvenit indigenti, altera ibi est ubi nullum invenit indigentem; una aliena peccata

ut sua sibi ignoscantur ignoscit, altera nec patitur quod ignoscit, nec facit quod sibi poscat ignosci;

una flagellatur malis, ne extollatur in bonis, altera tanta plenitudine gratiae caret omni

malo, ut sine ulla temptatione superbiae cohaereat summo bono;

una bona et mala discernit, altera quae sola bona sunt cernit: ergo una bona est, sed

adhuc misera; altera melior et beata. Ista significata est per apostolum Petrum,

illa per Joannem. Tota hic agitur ista usque in huius saeculi finem,

⁵⁹ Vulg.: "... Et quodcumque ligaveris super terram, ...".

⁶⁰ Mt 16, 18

⁶¹ Mt 16, 16

⁶² Vulg.: "petra autem erat Christus".

⁶³ Vulg.: "Fundamentum enim aliud nemo potest ponere ..."; Sabatier in nota: "Augustinus tract. 124. in Joh. tom. 3. Col. 822. c. *Fundamentum quippe aliud nemo potest ponere, ...*".

⁶⁴ Gv 21, 19

⁶⁵ Vulg.: "... Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia ejus"; Sabatier in nota: "Augustinus tract. 21. in Joh. to. 3. p. 2. col. 461. g. *Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia ejus*: sicque rursum tract. 84-88. 105. & 124. col. 709. c. 716. a. 761. ...".

⁶⁶ Vulg.: "Videmus nunc per speculum in ænigmate : tunc autem facie ad faciem.";

⁷⁵ NCEI: "Cristo patì per voi, lasciandovi un esempio, perché ne seguiate le orme:".